MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ncwa
que 	0,947 0,947 - sP

- ~L(/(,  (

111111111111111111
Protocolo Geral n° 963/2018

Data: 02/04/2018 Horário: 16:46
Legislativo - MOC 102/2018

Camara Municipal de Ibitinga

AO GRUPO DE TEATRO BOM JESUS PELA APRESENTAÇÃO DA VIA SACRA AO
VIVO 2018.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Tiago Piotto da Silva.

Destinatário: Grupo de Teatro Bom Jesus.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste D uto
Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
LOUVOR ao Grupo de Teatro Bom Jesus pela encenação de mais um ano da Via Sacra,
emocionando milhares de fieis do nosso município e da região.

Este ano o grupo de Teatro Bom Jesus completa 37 anos de apresentação, com
centenas de componentes que reproduzem a Via Dolorosa de Jesus Cristo, num espetáculo de
muita fé e emoção.

Na última semana, Semana Santa, os artistas do nobre grupo encenaram a Via
Sacra ao vivo, ilustrando o percurso que Jesus realizou, carregando a cruz, até o Calcário,
proporcionando à plateia a reflexão sobre a vida daquele que veio para nos salvar.

Munidos sempre de inovações, seus artistas, pessoas do nosso município se
dedicam efusivamente a momento extremamente rico da história de Cristo, perfazendo num
show de arte e religião.

Congratulamos o belíssimo trabalho desses artistas que se dedicam com muita
humildade e coragem para transmitir tamanho espetáculo, sendo esta o reconhecimento do Poder
Legislativo de Ibitinga pelo magnífico evento, oriundo de nossa terra, a qual prestigia e se
comove a cada edição.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de abril de 2018.

1

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -&i,et/iteia b
- ga4471L9racio4uddo alisack -

SP

Joscido da Rocha
ador — PSB

° Secretário

(1,,cP

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

APOIO:

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2